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Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483) w zw. z ustawą z dnia 1l lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 
2018 r. poz. 870), składam petycję w sprawie podjęcia działań zmierzających do sprawnej 
odbudowy stacji PKP Mińsk Mazowiecki przy placu Dworcowym 2 (ul. Kolejowej 1) w 
Mińsku Mazowieckim.

Uzasadnienie

Aktualny stan stacji PKP Mińsk Mazowiecki, która mieści się przy placu Dworcowym 2 (ul. 
Kolejowej 1) w Mińsku Mazowieckim jest bardzo zły i stacja wymaga pilnej odbudowy. 
Pierwsze wzmianki o przebudowie stacji PKP w Mińsku Mazowieckim pojawiały się już w 
2015 roku, więc w tym roku minie już 10 lat od deklaracji jakie zostały przekazane 
mieszkańcom w sprawie odbudowy stacji kolejowej.
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Podzie; się ze znaBmymi:

Dekada Realty. PKP oraz Xcity Investment zagospodarują tereny dworców w Mińsku 
Mazowieckim i Koninie. Spółki wystąpiłyjuż o pierwsze zgody. Przedstawiamy wizualizacje 
projektowanych galerii handlowych z dworcami.

(źródło: https://www.transport-pubIiczny.pl/wiadomosci/dworcecentra-handIowe-w-minsku-i-koninie-50009.html)

https://www.transport-pubIiczny.pl/wiadomosci/dworcecentra-handIowe-w-minsku-i-koninie-50009.html


Ze źródeł znajdujących się w prasie można było wyczytać, że odbudowa stacji PKP w 
Mińsku Mazowieckim rozpocznie się wiosną 2017 r., niestety żadnych działań nie podjęto do 
dnia dzisiejszego. Jako mieszkaniec Mińska Mazowieckiego, który dużo korzysta z kolei, 
poruszając się nią codziennie, podjąłem kroki uzyskania informacji kiedy nastąpią pierwsze 
prace w związku z odbudową stacji. Z ostatnich informacji jakie uzyskiwałem z Urzędu Miasta 
w Mińsku Mazowieckim wynikało, że prace już miały rozpocząć się dawno. Za każdym razem 
pytając o kolejne terminy, uzyskiwałem odpowiedź, że będą za 3 miesiące. Niestety stacja 
niszczeje, a efektów moich zapytań jest brak, w związku z czym stwierdziłem, że opiszę od 
podszewki jak teraz wygląda stacja i przedstawię opisowo wraz z fotografiami w jak fatalnej 
kondycji jest.

W pierwszej kolejności chciałbym przedstawić samą stację PKP w Mińsku 
Mazowieckim. Stacja zanim została zbombardowana przez Niemców podczas II wojny 
światowej posiadała piękne elementy oraz zdobienia.

Stacja Kolejowa w Mińsku Mazowieckim przed II wojną światową.

(https://www. facebook.com/pho to ,php?fbid= 1117090558314681 ¿id-9678235465747l7&set=a.971612239529181)

W latach 70 została zbudowana stacja, która stoi do dzisiaj i nic się na niej nie zmieniło. 
Wchodząc na stację, można odczuć wrażenie że przyjechaliśmy do miasta, w którym dalej 
panuje PRL, a nie do pięknej miejscowości, która w dniu 29 maja 1421 r. uzyskała prawa 
miejskie, a aktualnie posiada około 40 tysięcy mieszkańców i dalej się rozwija.

https://www


Przód stacji PKP w Mińsku Mazowieckim. 
(zdjęcie własne wykonane w dniu I lutego 2025 r.)

Część przystanku autobusowego połączonego ze stacją PKP w Mińsku Mazowieckim. (zdjęcie 
własne wykonane w dniu I lutego 2025 r.)

Już zewnętrzna część stacji pokazuje jej fatalny stan. Niestety jednak to nie jest koniec 
złych informacji. Sam kierowałem pisma do PKP z prośbą o załatanie dziur, które znajdują się 
przed frontalnym wejściem. Po kilku miesiącach PKP zasypało te dziury, ale problem wrócił 
ponownie i dziury jak były tak są. Próbując odebrać kogoś bliskiego ze stacji niestety trzeba 
liczyć się z tym, że może nam odpaść kołpak bądź stać coś się z podwoziem samochodu. Sam 
byłem świadkiem sytuacji, w której osoba próbująca przejść przez drogę prowadzącą do drzwi 
stacji potknęła się o dziurę, całe szczęście że tym razem nic się nie stało z jej stanem zdrowia.



Dziury mieszczące się na drodze pod stacją PKP w Mińsku Mazowieckim. 
Jest ich znacznie więcej, jeśli będzie potrzeba mogę wszystkie udokumentować. 

(zdjęcie własne wykonane w dniu I lutego 2025 r.)

Boczna część stacji, z opuszczonymi miejscami usługowymi.

(zdjęcie własne wykonane w dniu I lutego 2025 r.)



Zaniedbana część autobusowa przy stacji. 
(zdjęcie własne wykonane w dniu I lutego 2025 r.)

Aktualnie nawet nieczynna jest toaleta. Przypominam, że miasto Mińsk Mazowiecki i 
liczba osób korzystająca z kolei podróżując do bliskich, pracy, szkoły, uczelni jest bardzo duża. 
To nieporozumienie, że nieczynna jest toaleta w takim miejscu.

(zdjęcie własne wykonane w dniu I lutego 2025 r.)



Przechodząc do kolejnego tematu, chciałbym pokazać również część usługową jaka 
została. Aktualnie w pobliżu stacji PKP w Mińsku Mazowieckim została budka z kebabem, 
piekarnia, kiosk oraz mały lokal serwujący jedzenie. Ilość biznesów jaka stąd uciekła i 
pozostawiła po sobie jedynie opustoszałe i niszczejące punkty dopełnia stan, w którym stacja 
błaga wręcz o odbudowę i powrót życia do siebie. Wszystkie lokale usługowe, które mieszczą 
się również w środku stacji upadły i zabrały się z niej. Dzisiaj to miejsce świeci pustkami, a 
jeszcze kilkanaście lat temu tętniło życiem.

Opustoszałe stanowiska usługowe. (zdjęcie własne 
wykonane w dniu I lutego 2025 r.)

Opustoszałe stanowiska usługowe. 
(zdjęcie własne wykonane w dniu I lutego 2025 r.

To jest naprawdę przykry i codzienny widok, gdzie stacja PKP w Mińsku Mazowieckim 
będąca kiedyś miejscem gdzie można było załatwić praktycznie wszystko, dzisiaj niestety tylko 
straszy. Jestem pełen podziwu dla tych 4 punktów, które aktualnie jeszcze funkcjonują, mam 
nadzieję że oni też doczekają się pozytywnych zmian i będą mogli pracować w komfortowych 
warunkach.



Opustoszałe stanowiska usługowe oraz wnętrze stacji.

(zdjęcie własne wykonane w dniu I lutego 2025 r.)

Aktualna poczekalnia na stacji PKP w Mińsku Mazowieckim pełni tylko i wyłącznie 
funkcje ochronne przed śniegiem i deszczem. Chociaż i z ochroną przed deszczem nie jestem 
na 100% pewien, ponieważ dach często przecieka i podstawiane są wiadra, aby zbierać wodę. 
Podczas zimy w 2023/2024 r. trzeba było siedzieć w kurtce, czapce i rękawiczkach w 
poczekalni na stacji, ponieważ nie ogrzewała w żaden sposób budynku wewnątrz. Żałuję, że 
nie przyniosłem wtedy ze sobą termometru żeby zrobić zdjęcie i to udowodnić, ale zapraszam 
przy minusowych temperaturach na stację, aby się przekonać.

Punktem przełomowym do napisania do Państwa, był moment w którym odkryłem że 
ktoś wybił szybę do drzwi, które przez około rok już stoją nienaprawione. To symbol tego, że 
zapomniano o tej stacji i o tym, że wymaga ona pilnej odbudowy.

W tym miejscu chciałbym podziękować personelowi pracującemu codziennie na stacji 
PKP w Mińsku Mazowieckim, ponieważ naprawdę robią dużo żeby zachować czystość tego 
obiektu pomimo, że większość jej elementów już odpada albo jest zdewastowana przez czas.



(zdjęcie własne wykonane w dniu 1 lutego 2025 r.)



Na koniec chciałbym jeszcze dodać, że od półtora roku pojawiły się elektroniczne 
informatory z odjazdami i przyjazdami pociągów. Przez rok czasu stały niepodłączone nigdzie, 
a aktualnie od pół roku stoją zainstalowane na peronach, ale nie działają w żaden sposób. Nie 
wiem, dlaczego tak się dzieje, że przez półtora roku nie da się podłączyć tych urządzeń, ale 
załączam fotografie, które przedstawiają stan faktyczny ich „funkcjonowania”.

(zdjęcie własne wykonane w dniu I lutego 2025 r.)

Podsumowując całość mojego uzasadnienia. Jako mieszkaniec miasta Mińsk 
Mazowiecki, który codziennie porusza się kolejami, jestem głęboko zasmucony stanem 
faktycznym stacji PKP w Mińsku Mazowieckim i chciałem przedstawić Państwu wizualnie jak 
ona aktualnie wygląda, aby mogli Państwo zrozumieć dlaczego piszę petycję w tej sprawie. 
Ciężko mi zrozumieć, że miasto posiadające około 40 tysięcy mieszkańców nie posiada 
reprezentatywnej stacji PKP, która będzie stanowiła również wizerunek tego miasta. Niedawno 
przeczytałem informację o tym, że nawet miejscowość posiadająca o połowę mniejszą liczbę 
mieszkańców, otrzymała nowo wybudowaną stację PKP, mowa tutaj o stacji PKP w 
Koluszkach. Niedaleko szukając, również miasto Mrozy doczekało się pięknej odremontowanej 
stacji PKP Mrozy.

Głęboko wierzę w to, że moja petycja trafi do odpowiednich osób i w końcu doczekam 
się również pięknej stacji PKP Mińsk Mazowiecki, taką na którą zasługuje to wspaniałe miasto 
z bogatą historią.

Z wyrazami szacunku,


